关于2019届本科生毕业论文（设计）选题的通知

各学院：
根据《中南财经政法大学本科生毕业论文（设计）管理办法（修订）》规定，结合学校本科教学审核评估整改中关于毕业论文的相关要求，为进一步加强2019届本科生毕业论文（设计）选题管理工作，提高学生毕业论文撰写质量，现通知如下：
一、各学院应充分认识本科生毕业论文（设计）选题环节在整个论文撰写工作中的重要性，切实加强对本科生毕业论文（设计）选题的管理。
二、各学院应选派具有副教授以上职称且教学经验丰富的老师拟定本科生毕业论文（设计）参考选题。
三、本科生毕业论文（设计）选题的数量原则上不得少于毕业生人数，每年的更新率不小于20％。
四、本科生毕业论文（设计）选题要符合本专业培养目标的要求，有利于巩固学生综合运用所学知识的能力，有利于激发学生的创新精神；鼓励紧密联系国家和区域经济社会发展实际，反映本学科最新发展动向，鼓励创新，力忌空泛；选题要难度适中。
五、学院审定本科生毕业论文（设计）参考选题后应向学生进行公布，并及时推进论文（设计）指导教师和学生的双向选择，确定最终选题结果。
六、选题结束后，各学院将选题情况汇总后于10月20日前报教务部实践办备案。
备案材料（仅发电子版到教务部许邦权OA）包括：1.学院毕业论文（设计）选题明细（学院公布选题）。2.学生毕业论文（设计）选题明细表（学生实际选题）。
联系方式：许邦权  88385033。

附件：毕业论文（设计）选题报送格式

教务部（教学督导室）、本科教学评估中心
2018年9月17日

附件：毕业论文（设计）选题报送格式
一、学院毕业论文（设计）选题明细（此为汇总学院公布的选题）
（一）基础研究：
1. ……
2. ……
……
（二）应用研究：
1. ……
2. ……
……

二、学生毕业论文（设计）选题明细表（此为汇总学生实际选题，请采用Excel表格汇总）
	序号
	姓名
	学号
	专业
	论文题目
	选题类型
	备注

[bookmark: _GoBack]（经统计，我院2019届本科生共有     人确定了选题，其中基础研究类选题      项，应用研究类选题     项。）